

RUDNIK UGLJA AD PLJEVLJA
Broj: 02/1-10960/1
Pljevlja, 18.12.2020. godine

Na osnovu člana 95 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 074/19, u daljem tekstu: Zakon o javnim nabavkama), Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke Rudnika uglja AD Pljevlja, objavljuje:

POJAŠNJENJE 3
TENDERSKE DOKUMENTACIJE
ZA OTVORENI POSTUPAK JAVNE NABAVKE
broj 052/20.2-02/1-9520/2 od 16.11.2020. god. IZMJENA I DOPUNA NA TENDERSKU
DOKUMENTACIJU ZA OTVORENI POSTUPAK JAVNE NABAVKE broj 02/1-10183/1
od 02.12.2020. godine za nabavku
DAMPERA NOSIVOSTI 120 – 150 TONA

PITANJE 1:

Izmenama i dopunama dokumentacije objavljenim na Portalu javnih nabavki dana 02.12.2020.godine niste u potpunosti odgovorili na naše pitanje postavljeno u vezi sa potrošnjom goriva.

Formulu koju ste naveli kao parametar pomoću koga je potrebno izraziti potrošnju goriva nije u potpunosti primenljiva jer niste precizirali u kojim uslovima se posmatra količina potrošenog goriva. Primera radi, motor ne troši istu količinu goriva ako radi na leri i ako radi pod punim opterećenjem! Na osnovu navedenog, neophodno je da definišite pod kojim uslovima treba da bude izražena količina potrošenog goriva.

U slučaju da svako od potencijalnih ponuđača ima slobodu da prikaže potrošnju goriva u uslovima koje sam izabere, dolazimo do toga da će ponuđači izabrati najpovoljnije uslove po njih, a Naručilac neće imati pravu sliku o potrošnji goriva!

Iz našeg iskustva, najprecizniji podatak o potrošnji goriva se dobija ako se posmatra količina goriva koja se potroši pri propisanom maksimalnom broju obrtaja motora i nominalnoj snazi motora. Molim Vas da dopunite svoj odgovor i precizirate pod kojim uslovima potrošena količina goriva se stavlja u odnos sa proizvedenim 1kWh mehaničke energije

ODGOVOR:

Izmjenama i dopunama I (broj 02/1-10183/1 od 02.12.2020. godine) tenderske dokumentacije za otvoreni postupak javne nabavke broj 052/20.02-/1-9520/2 od 16.11.2020. godine, u tački 7. Naručilac je utvrdio formulu kojom se izražava potrošnja goriva (gr/kWhr), a u tehničkoj specifikaciji predmetne nabavke je utvrđena deklarirana neto snaga motora (kW) po ISO 9249.

PITANJE 2:

Molim vas da potvrdite da li se garancija od minimum 9.000 radnih sati/2 godine odnosi i na gume?

ODGOVOR

Naručilac je tenderskom dokumentacijom utvrdio garantni rok u trajanju od minimum 9.000 radnih sati ili minimum dvije godine od dana puštanja u rad dampera, šta prije istekne, za komplet damper, a prema garantnim pravilima proizvođača koja se uz damper predaju Naručiocu. Kako su gume sastavni dio mašine, to se garantni rok odnosi i na gume.

PITANJE 3:

“Način utvrđivanja ekvivalentnosti: Kako je specifikacijom predmeta nabavke u dijelu „gume“ naveden naziv proizvođača sa navođenjem riječi „ili ekvivalentno“, u slučaju da ponuđač nudi ekvivalent, dužan je ponuditi robu koja je ekvivalent robi navedenoj u tehničkoj specifikaciji, uz podnošenje dokaza o ekvivalentnosti predmeta nabavke: Ispravu o usaglašenosti, odnosno deklaraciju proizvođača o usaglašenosti.“

– Da li Naručilac, kao validan dokaz o ekvivalentnosti prihvata dokument koji je izdalo treće, nezavisno telo? Dakle, nije ni proizvođač guma, ni proizvođač dampera, već institut koji je vršio ispitivanja guma.

ODGOVOR

Naručilac je tenderskom dokumentacijom u tački 2 tehnička specifikacija predmeta javne nabavke, ispod tabele, utvrdio način dokazivanja ekvivalentnosti, a u skladu sa članom 88 stav 4 Zakona o javnim nabavkama.

PITANJE 4:

Dalje, u tenderskoj dokumentaciji zahtevate dostavljanje određenih sredstava finansijskog obezbeđenja. Molim Vas za sledeća pojašnjenja:

- Zašto bankarska garancija za avans traje do kraja Ugovora ? Ova garancija treba da traje do isporuke robe i tada prestaje?
- Zašto bankarska garancija za dobro izvršenje posla traje do kraja Ugovora ?-Kada se isporuče damperi i potpiše Zapisnik o primopredaji nema potrebe da traje duže
- Da li je period na koji se ugovor zaključuje (“rok trajanja ugovora”) jednak roku izvršenja ugovora, odnosno roku isporuke dampera?

ODGOVOR

Naručilac je tenderskom dokumentacijom utvrdio avansno plaćanje, te shodno tome zahtijevao avansnu garanciju za avansno plaćanje u iznosu ugovorenog avansa, sa rokom važenja za vrijeme ukupnog trajanja ugovora, bezuslovnu i plativu na prvi poziv, koju će Naručilac aktivirati ukoliko Izabrani ponuđač ne izvrši isporuku dampera.

Naručilac je tenderskom dokumentacijom utvrdio garanciju za dobro izvršenje ugovora, za slučaj povrede ugovorenih obaveza u iznosu od 10% od vrijednosti ugovora, sa rokom važenja koji je 30 dana duži od dana isteka roka važenja ugovora, bezuslovnu i plativu na prvi poziv, koju će Naručilac aktivirati u svakom momentu kada nastupi neki od razloga za raskid Ugovora o javnoj nabavci.

Kako je Naručilac predmetnom tenderskom dokumentacijom, te njenim izmjenama i dopunama utvrdio rok izvršenja ugovora/iskoruke robe, koji ne može biti duži od 330 dana od dana zaključenja ugovora, može se jasno zaključiti da se avansna garancija i garancija za dobro izvršenje ugovora vezuju za rok isporuke robe.

Komisije za sprovođenje postupka javne nabavke
Dane Čamdžić, predsjednik
s.r.